Flüssigkeitsring-Vakuumpumpen
Baureihe VHC
Zweistufige Grundplattenpumpen
2
Anwendungsbereiche
Lebensmittel-, Getränke- und Kosmetikindustrie
 » Flaschenabfüllung von Bier, Mixgetränken, Mineralwasser und Ähnlichem
 » Vakuumkutter

07/2017 | 1096.1454www.speck.de
11Flüssigkeitsring-Vakuumpumpen – Baureihe VHC | Änderungen und Irrtum vorbehalten.
Typenschlüssel mit Abdichtung und Werkstoffen
V H C 0 6 0 0 - 5 3 - 1 5 - 0 0 0
V H C 0 4 0 0 M - - - - 6 5 - 0 0 0
Baureihe
Baugröße
Ausführung mit Magnetkupplung
Gleitringdichtung (Tabelle 1)
Werkstoffe (Tabelle 2)
Zählnummer
Tabelle 1: Gleitringdichtung
Schlüssel 41 50 53 55
Kohle, Cr-Stahl, NBR Kohle, Edelstahl, FFKM Kohle, Edelstahl, FKM Kohle, Edelstahl,
FKM doppelt PTFE-ummantelt
Tabelle 2: Werkstoffe
Schlüssel 15 35 65
Sauggehäuse, Druckgehäuse,
Zwischengehäuse und
Gehäuse für Wellendichtung
EN-GJL-250
Grauguss
EN-GJL-250
Grauguss
1.4581
CrNiMo-Stahlguss
Steuerscheibe
1.4571
CrNiMo-Stahl
1.4571
CrNiMo-Stahl
1.4571
CrNiMo-Stahl
Mittelkörper Stahl Stahl
1.4571
CrNiMo-Stahl
Laufräder
CuSn / RG /  1.4027 / 1.4308
Bronze / Rotguss / CrNi- / CrNi-Stahlguss
1.4581 / 1.4027 / 1.4308
CrNiMo- / CrNi- / CrNi-Stahlguss
1.4581
CrNiMo-Stahlguss
Welle
1.4571
CrNiMo-Stahl
1.4571
CrNiMo-Stahl
1.4571
CrNiMo-Stahl
Leistungsdaten
Typen 50 Hz 60 Hz
Wellenleistung max. Saugvermögen Wellenleistung max. Saugvermögen
[kW] [HP] [m³/h] [CFM]  [kW] [HP]  [m³/h] [CFM]
VHC0110 2,9 3,9 107 63 3,7 5,0 128 75
VHC0140 3,5 4,7 145 85 4,5 6,0 174 102
VHC0180 4,9 6,6 186 109 6,3 8,4 223 131
VHC0300 7,3 9,8 283 167 9,5 12,7 314 185
VHC0350 9,3 12,5 342 201 12,1 16,2 411 242
VHC0400 10,9 14,6 425 250 14,2 19,0 475 280
VHC0500 14,5 19,4 501 295 18,9 25,3 590 347
VHC0600 17,6 23,6 616 363 25,1 33,7 739 435
VHC0800 25,8 34,6 862 507 32,7 43,9 1032 607
VHC1200 34,9 46,8 1252 737 45,4 60,9 1407 828
VHC1600 39,2 52,6 1589 935 50,9 68,3 1717 1011
Weiterhin erhältliche Baugrößen der Vorgängerbaureihe VH*
50 Hz 60 Hz
Wellenleistung max. Saugvermögen Wellenleistung  max. Saugvermögen
Größe [kW] [HP] [m³/h] [CFM] [kW] [HP]  [m³/h] [CFM]
VH0020 0,8 1,1 21 12 1,1 1,5 25 15
VH0040 1,3 1,8 46 27 1,7 2,3 52 31
VH0060 2,0 2,7 56 33 2,6 3,5 68 40
*  Prospekt "Vakuumpumpen in Grundplattenbauweise - Baureihen VZ, VH, VU